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Konkurs për Çmimin e BE-së për gazetarinë hulumtuese
Kosovë 2017
Formulari A – Prezentimi i stories dhe gazetarit të nominuar
	Titulli i stories hulumtuese:
	

	Emri i gazetarit (-ve) hulumtues dhe data e lindjes: 
(për autorin udhëheqës dhe bashkëautorët) 
	

	Data e botimit/transmetimit:
	

	Media në të cilën është publikuar storia hulumtuese:
	



1. Përshkruani storien tuaj me 500 fjalë duke vënë në pah: 
a. Rëndësinë e çështjes/temës/sektorit të adresuar në storien hulumtuese për qytetarët apo vendin:

b. Cilësitë kryesore të stories:

c. Origjinalitetin e stories:

[bookmark: _GoBack]d. Impaktin (p.sh. veprimet e mëtutjeshme që janë ndërmarrë nga personat përgjegjës apo organet hetuese): 

2. Prezentoni gazetarin/ren dhe cilësitë e tij/saj: (max 500 fjalë)




3. Shtojcat obligative: Storia hulumtuese dhe nëse është e nevojshme edhe përkthimi i saj. Ju lutemi të ofroni URL-në apo të bashkëngjisni versionin PDF sipas rregullave të dorëzimit. 
4. Informatat shtesë:
Mos dërgoni informata shtesë në këtë fazë të aplikimit. Keni parasysh se kandidatët/nominuesit mund të kontaktohen për informata shtesë dhe/apo materiale gjatë fazës së vlerësimit dhe kërkohet përgjigje e shpejtë. 


Ky dokument është bërë me ndihmën financiare të Bashkimit Europian. Përmbajtja e këtij dokumenti është përgjegjësi e Institutit të Paqes dhe Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës dhe në asnjë rrethanë nuk pasqyron pozitën e Bashkimit Europian. 
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